
 

 
 

Oggetto: Nomina della struttura di supporto al RUP nella procedura di 
affidamento alla società “Zona franca di Cagliari Società consortile spa – 
Cagliari free zone” per lo svolgimento di attività che favoriscano 
l’internazionalizzazione e l’attrazione di investimenti nella zona franca 
interclusa di Cagliari. 

 
IL PRESIDENTE  

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 14 luglio 2021, n. 284; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 33 del 20 dicembre 2018 con la quale è stata adottata 

la pianta organica dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna ed assegnate le missioni 

di attività a ciascuna Direzione ed Area dirigenziale, nonché la successiva delibera di modifica n. 

9 del 25 febbraio 2021 e, da ultimo, l’ulteriore modifica apportata con delibera n. 5 del 27 aprile 

2023; 

VISTO il Codice degli appalti disciplinato dal D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 e ss. mm, rubricato 

“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO in particolare l’articolo 15 del succitato decreto legislativo relativo al Responsabile unico 

di progetto; 

VALUTATO che, in ragione della situazione sopra rappresentata, le prerogative in tema di 

nomina del responsabile unico di progetto sono attribuite alla Stazione appaltante, ovvero nel suo 

legale rappresentante, Prof. Avv. Massimo Deiana, Presidente dell’Autorità di sistema portuale 

del Mare di Sardegna; 

VISTO il decreto del Presidente n. 41 del 12 febbraio 2025 con la quale è stata nominata l’Avv 

Valeria Mangiarotti, responsabile marketing dell’Ente dipendente di ruolo in servizio a tempo 

indeterminato presso questa Autorità, RUP del procedimento essendo in possesso dei requisiti di 

cui al citato articolo 15 ed all’Allegato I.2 del citato D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 e ss.mm; 

REPUTATA l’opportunità di costituire, su richiesta del Rup, ai sensi del comma 6 del menzionato 

articolo 15 del succitato decreto e secondo le modalità indicate all’articolo 3 del richiamato 

Allegato I.2 del decreto medesimo, una Struttura stabile di supporto alla quale sono chiamate a far 

parte alcune unità del personale; 

 



 

SENTITO il Segretario Generale; 

 

DECRETA 

di nominare a supporto del RUP Avv Valeria Mangiarotti, la dott.ssa Laura Dessena e la dott.ssa 

Francesca Cornaglia dipendenti di ruolo dell’ente facente parte dell’AREA di STAFF – Ufficio 

Gare e Contratti Sud Sardegna, nonché il Dott. Ivan Doglio, dipendente di ruolo dell’ente, facente 

parte dell’AREA di STAFF – Ufficio Legale e Contenzioso Sud Sardegna e la dott.ssa Salvatora 

Dedola, dipendente di ruolo dell’ente, facente parte della DIREZIONE AMMINISTRAZIONE e 

BILANCIO.  

L'avvio delle attività della Struttura potrà aver luogo a seguito dell'acquisizione, da parte del 

RUP, delle dichiarazioni, rese da tutti i componenti, relative all'insussistenza di cause di 

incompatibilità, inconferibilità o conflitto di interessi. 

 Il presente decreto è notificato a tutti gli interessati indicati ai punti precedenti nonché pubblicato   

permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna. 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv Natale Ditel 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 


		2025-02-13T13:52:27+0100
	Ditel Natale


		2025-02-13T13:53:06+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-02-13T12:55:42+0000
	Firma applicativa




